番 WAIE-24036 号

2024 年 5 月 23 日

  総務大臣  松本 剛明   殿

宮崎県延岡市愛宕町 2丁目 1番 12

株式会社ケーブルメディアワイワイ

代表取締役 枦山 慎二

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和２年１月３１日

(2) サービス開始日：令和３年４月１日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

公衆用 Wifi

の設置数

３個

（令和２年度）
３/３ ３/３ ３/３ ３/３ －/３

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

３回線 ３回線 ３回線 ３回線 ３回線

1

３．目標達成に向けて実施した取組

鵜毛公民館、籾木集落センター、飯谷集落センターの 3 ヶ所に、公衆無線 LAN を設置す

べく、日向市と連携して遅滞なく設置した。

４．評価

公衆用 Wifi の設置数実績値については令和 2年度に目標達成した。

公衆用 Wifi の利用状況については、初年度より 200 件を超える公衆用 Wifi の利用回

数を確認でき、有効活用している。

５．課題への対応策（中間評価のみ）

引き続き自治体と連携して公衆用 Wifi を維持し、増設についても検討していく。

また、今後も公衆用 Wifi の有効活用のため PR 等を行っていく。